Администрация муниципального

образования Крымский район

ул. К. Либкнехта, д. 35,

г. Крымск, 353380

Индивидуальному
предпринимателю

<…>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 311/2015

07 июня 2016 года                                                                                        г. Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России (далее - Комиссия) по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

Дегтярева Р.В. –руководитель управления;

Члены Комиссии:

Оберемок В.В. – заместитель руководителя, начальник отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции,

Морданева А.С. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля экономической
концентрации, анализа рынков и реестра,

в присутствии представителя ИП <…> по доверенности № от 11.12.2015 <…>,
представителя администрации муниципального образования Крымский район по
доверенности № от 31.12.2014 <…>, рассмотрев дело о нарушении

антимонопольного законодательства № 311/2015 по признакам нарушения
администрацией муниципального образования Крымский район (353380, г. Крымск,
ул. К. Либкнехта, д. 35) части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в непроведении конкурса на
осуществлении пассажирских перевозок,

УСТАНОВИЛА:

В Краснодарское УФАС России поступило обращение ИП <…> на действия
администрации муниципального образования Крымский район, выразившиеся в
непроведении конкурса на осуществлении пассажирских перевозок.

Данные обстоятельства послужили основанием для возбуждения настоящего
дела.

В ходе рассмотрения дела № 311/2015 установлено, что администрация
муниципального образования Крымский район обратилась с исковым заявлением
в Арбитражный суд Краснодарского края о признании недействительным
предупреждения Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю от 29.01.2016 № 1880/5. Арбитражным судом
Краснодарского края данное исковое заявление принято к рассмотрению и
возбуждено производство по делу № А32-13030/2016.

Рассмотрение данного дела в Арбитражном суде Краснодарского края имеет
значение для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства № 311/2015.

Комиссия Краснодарского УФАС России, на основании п. 1 ч. 3 ст. 47
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
определила:

1. Приостановить рассмотрение дела № 311/2015 о нарушении
антимонопольного законодательства до вступления в законную силу
судебного акта по делу № А32-13030/2016, имеющего значение для
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства №
311/2015.

Председатель комиссии                                                                    Р.В. Дегтярева

 Члены Комиссии                                                                             В.В. Оберемок

                                                                                                         А.С. Морданева